UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:           /SKHĐT-KTN

V/v bổ sung quy hoạch Cụm công

nghiệp tại thành phố Quảng Ngãi,

huyện Sơn Tịnh, thị xã Đức Phổ

và huyện Tư Nghĩa

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày          tháng 8 năm 2021

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1528/SCT-QLCN

ngày 06/8/2021 về việc tham gia ý kiến về đề nghị bổ sung quy hoạch Cụm

công nghiệp tại thành phố Quảng Ngãi, huyện Sơn Tịnh, thị xã Đức Phổ và

huyện Tư Nghĩa vào Phương án phát triển cụm công nghiệp tỉnh; trên cơ sở

nghiên cứu các hồ sơ liên quan kèm theo, Sở Kế hoạch và Đầu tư có ý kiến

như sau:

(1) Theo quy định tại Điều 9. Trình tự điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch

phát triển cụm công nghiệp – Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017

của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp được điều chỉnh tại

Nghị định số 66/2020/NĐ-CP ngày 11/6/2020 thì việc điều chỉnh, bổ sung

quy hoạch phải có văn bản đề nghị của UBND cấp huyện. Theo tài liệu đính

kèm chỉ có đề nghị của UBND huyện Tư Nghĩa, còn lại là các đề xuất của các

nhà đầu tư là chưa đủ cơ sở để Sở Kế hoạch và Đầu tư cho ý kiến việc bổ

sung các Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp.

(2) Hiện nay, Sở Kế hoạch và Đầu tư đang tổ chức lựa chọn đơn vị tư

vấn lập Quy hoạch tỉnh, theo đó các Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp

trước đây sẽ trở thành Phương án phát triển cụm công nghiệp được tích hợp

vào Quy hoạch tỉnh. Vì vậy, đề nghị Sở Công thương rà soát, phối hợp với

UBND cấp huyện liên quan thống nhất việc điều chỉnh, bổ sung quy hoạch

cụm công nghiệp đã duyệt hay chờ thực hiện Phương án phát triển cụm công

nghiệp tích hợp vào Quy hoạch tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Sở Công Thương nghiên cứu, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu VT, KTN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Xuân Bắc

Kính gửi: Sở Công Thương.

		2021-08-18T08:45:11+0700

		2021-08-18T09:26:48+0700

		2021-08-18T09:26:48+0700

		2021-08-18T09:26:48+0700